
 

О направлении в детские 

сады Верхнеуслонского 

муниципального района 

детей мобилизованных 

граждан 

 На основании постановления Кабинета министров Республики Татарстан 

от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации»,  с целью предоставления права на 

внеочередное зачисление детей мобилизованных граждан в образовательную 

организацию, реализующую программы дошкольного образования, Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. МКУ «Отдел образования  Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан: 

- в период основного комплектования детских садов на 2024-2025 учебный год (с 1 

июня по 31 августа 2024 года) обеспечить детей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации местами в 

дошкольных образовательных организациях Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан; 

- направить Гарифуллина Руслана Тимуровича, 22.04.2022 г.р. в МБДОУ 

«Набережно-Морквашский детский сад». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета     М.М. Черменский 

 
 

Подготовила и отпечатала: 

Ф.М. Ахметова 

3 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 750 от 20.06.2024. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.06.2024 10:24



Документ создан в электронной форме. № 750 от 20.06.2024. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.06.2024 10:24



Лист согласования к документу № 750 от 20.06.2024
Инициатор согласования: Сайфутдинова Н.П. Методист
Согласование инициировано: 20.06.2024 10:26

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Ахметова Ф.М. Согласовано
20.06.2024 - 10:40

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
20.06.2024 - 13:46

-

3 Мингазова А.К. Согласовано
20.06.2024 - 13:44

-

Тип согласования: последовательное

4 Черменский М.М. Подписано
20.06.2024 - 13:51

-

Документ создан в электронной форме. № 750 от 20.06.2024. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.06.2024 14:38


